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[Handelsministeren.] 
med Beviser eller i det mindste med Sand- 
synlighed for, at Kravet har nogen Be- 
grundelse. 

Det ærede Medlem Hr. J. Chr. Jensen 
har anket stærkt over den Avance, som 
danske Trælasthandlere har beregnet sig 
ved den Overenskomst, de havde sluttet 
med Skovejerne og Savværkerne, og de 
ærede Medlemmer Hr. Jensen (Broby) og 
Hr. Koefoed har ogsaa udtalt sig om dette 
Emne.- Jeg er ganske enig i. den Betragtning, 
at det er urimeligt, at der skal ydes større 
Avance paa det danske Træ til dem, der 
handler med det, end paa det udenlandske; 
jeg forudsætter naturligvis her, at Omkost- 
ningerne ikke er større ved at handle med 
dansk Træ end med udenlandsk Træ. Det 
er nu imidlertid rigtigt, som fremhævet af 
det ærede Medlem Hr. J. Chr. Jensen, at 
der paa enkelte Tømmersorter har været 
beregnet en Avance, der maa siges at have 
været ganske urimelig, og det har Tømmer- 
handlernes Repræsentant ogsaa indrømmet 
over for mig i en Samtale, jeg har haft med 
ham. 

Nu har jeg erfaret, at der er sluttet en 
ny Prisoverenskomst mellem Parterne, og 
jeg er gjort bekendt med, at de nye Priser 
er lavere. Om de nye Priser er de rigtige 
Priser, er jeg imidlertid ikke i Stand til at 
dømme om med ubetinget Sikkerhed. Jeg 
har heller ikke haft Indflydelse paa Pns- 
fastsættelsen. Det, jeg har haft med. Sagen 
at gøre sammen med min Kollega Land- 
brugsministeren, er dette, at vi har for- 

홢 anlediget, at der blev Plan i Distributionen 
af Træ fra de danske Skove, navnlig Tømmer 
og Lægter; det har det nemlig skortet paa 
hidtil. Der var og der er fremdeles Byg- 
ningstømmer nok her i Landet i vore Skove, 
og det er en udmærket Vare, men Hugst og 
Salg var ikke organiseret paa forretnings- 
mæssig Maade, dansk Trælast forelaa ikke 
oparbejdet i en saadan Udstrækning, -at 
Forbruget kunde blive til noget udover det 
mere tilfældige. Dette er nu ændret. Skov- 
ejerne, Savværkerne og Trælasthandlerne er 
bragt til at virke sammen paa en saadan 
Maade, at Varen nu kan blive fremstillet i 
Tide og derefter blive aftaget. - , 

Saafremt der til min Raadighed nu 
havde staaet en Priskontrol, saa vilde det 
have været let at faa de rigtige Priser frem, 

men en saadan Kontrol haves som bekendt 
ikke. En Undersøgelse af Priserne vil under 
disse givne Vilkaar altid hvile paa et noget 
usikkert Skøn, men jeg vil henstille til 
Parterne, Tømmerhandlerne og dem, der i 
øvrigt kommer i Betragtning her, at sørge 
for, at Priserne bliver rimelige. 

I modsat . Fald vil den trufne Ordning 
nemlig ikke i Længden kunne holde. Men 
naar vi har Tømmer nok i Skovene, og det 
Tømmer, vi har i vore Skove, er godt, naar 
vi i vid Udstrækning savner Beskæftigelse 
for Mennesker, der kan arbejde ved Frem- 
stilling af Trælast, og Oparbejdelsen af 
dansk Træ netop giver megen Beskæftigelse, 
baade direkte og indirekte, dels ved Hugst 
og efterfølgende Plantning, dels paa Sav- 
værkerne og saa fremdeles, saa maa vi ube- 
tinget forlange at faa netop de rigtige og de 
rimelige Priser paa dansk Træ frem. Saa- 
ledes som Udsigterne tegner sig for vort 
Lands Erhvervsforhold, er det alles Pligt 
ikke Ved deres Handlemaade at modvirke 
Udvikling af dansk Produktion., men tvært- 
imod at medvirke til dens Fremme. 

Jeg haaber da ogsaa, at de Folk, der 
skal medvirke til en bedre Udnyttelse af 
vore Skove, vil forstaa at handle i Overens- 
stemmelse hermed i den kommende Tid, 
og jeg kan i denne Forbindelse oplyse, at 
jeg i Dag har haft en Samtale med den le- 
dende Tømmerhandler inden for Overens- 
komstdeltagerne, Hr. Tømmerhandler Au- 
bertin, og ,han har lovet at tage Spørgsmaa- 
let om en Nedsættelse af den stipulerede For- 
tjeneste paa de Leverancer, der foregaar fra 
Savværkerne til Forbrugerne udenom Tøm- 
merhandlernes Lagre, op til fornyet Over- 
vejelse. Naar denne Overvejelse har fundet 
Sted, vil jeg haabe, Res-qltatet bliver, at 
alle kan føle sig tilfredsstillet, og saa har 
den Diskussion, der har været ført om disse 
Priser, ikke været forgæves. Jeg tror, alle 
Parter er tjent med, at Forholdet kommer 
til at ligge saaledes, at der ikke er skellig 
Grund til Klage. 

Kirkeministeren (Dahl): Der har ikke 
været rettet mange Spørgsmaal eller Hen- 
vendelser til mig under første Behandling af 
Finansloven, og jeg kan derfor fatte mig i 
meget stor Korthed. 

Det ærede Medlem Hr. Julin sagde, 
- at han havde set et Forlydende i Dagspres- . 
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